



بازگشت بدمفحاهاول

## اسرار قتل پیروز دوانی را فاش کنید!

افکار عمومی می‌خواهد بداند  
پیروز دوانی به فرمان چه کسانی و چرا کشته شد  
اخبار روز - ۲ آبان ۱۳۷۹

اظهارات یک عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی در روز جمعه گذشته، در محافل سیاسی به معنای تایید رسمی قتل پیروز دوانی تلقی شد. هر چند دو سال بعد از ناپدید شدن دوانی، هنوز هیچ کس خود را موظف ندیده است در باره سرنوشت این "شهروند" توضیحاتی ارائه کند، اما به گفته عضو کمیسیون امنیت ملی، دری‌نجف آبادی در جلسه‌ای با اعضای این کمیسیون، توضیحاتی در مورد قتل پیروز دوانی داده است.

پیروز دوانی از فعالین چپ در ایران بود که از پیش از دوم خرداد سال ۷۶ فعالیت‌های گسترده و چشمگیری را آغاز کرد، احزاب سیاسی اپوزیسیون به فعالیت‌های او با دیده تردید نگریستند و برخی از آنها، فعالیت‌های او را بخشی از توطئه سازمان اطلاعات حکومت ارزیابی کردند. وقتی پیروز دوانی دو سال پیش در هنگامه قتل‌های زنجیره‌ای ناپدید گردید، همین تردیدها مانع آن شد که نسبت به خطراتی که جان او را تهدید می‌کرد، اعتراض درخوری صورت گیرد و بسیاری حتی ناپدید شدن او را نیز جزئی از همان توطئه قلمداد کردند.

تلاش‌های خانواده و تنی از دوستان دوانی برای این که بتوانند نشانه‌ای از او بدست آورند، به جایی نرسید. هیچ مقام مسئول و غیرمسئولی در مورد ناپدید شدن او نه مسئولیتی بر عهده گرفت و نه اطلاعی به خانواده‌اش داد. وزارت اطلاعات، دولت و دیگر نهادهایی که افراد خانواده دوانی به آنها مراجعه کردند، نسبت به سرنوشت او و حفظ جان وی، از خود سلب مسئولیت نمودند. مادر دوانی در همین سال‌ها بر اثر فشارها و نگرانی‌ها نسبت به سرنوشت فرزندش، درگذشت.

یک سال پیش روزنامه‌نگارانی که اکنون خود در کنج زندان‌ها به سر می‌برند، و از شبکه مافیایی ترور و جنایتی که در وزارت اطلاعات تشکیل شده بود اطلاعاتی منتشر می‌کردند، اخبار جسته و گریخته‌ای در مورد قتل پیروز دوانی منتشر کردند، اما هیچ مقام رسمی نه این اخبار را تایید کرد و نه آنها را تکذیب نمود.

اظهارات اخیر نماینده مجلس نشان می‌دهد وزارت اطلاعات مدت‌هاست در جریان قتل پیروز دوانی قرار داشته و از زمان دری‌نجف‌آبادی به اسرار این قتل آگاه بوده است. آیا او یکی دیگر از قربانیان "تیم سعید امامی" است و یا علت قتلش دلایل دیگری داشته است؟ افکار عمومی منتظر پاسخ است. آیا او از "اطلاعاتی" آگاهی داشت که قتلش را "واجب" می‌ساخت یا با همان هدفی به قتل رسید که فروهرها، مختاری، پوینده، شریف و حاجی‌زاده و فرزندش در کرمان به قتل رسیدند؟ پیروز دوانی بدست چه کسانی، چرا و در چه زمانی کشته شد.